
 

ZMĚNY VE VLÁDNÍCH OPATŘENÍCH K 11.01.2022  
 
 
 

Vážení klienti, vážení obchodní přátelé, 
 
rádi bychom vás prostřednictvím tohoto 
newsletteru informovali o aktuálním vývoji 
protiepidemiologických opatření. Níže uvedená 
opatření jsou platná od úterý 11. ledna. 
 
ZKRÁCENÍ DOBY KARANTÉNY A IZOLACE 

 V současnosti je Karanténa a izolace související 
s podezřením či nákazou virem COVID-19 stanovena 
v délce 14 dní. Zásluhou metodického pokynu k 
nařízení karantény a izolace se tato doba nově zkrátí 
na 5 dnů ode dne prvního odběru pozitivního testu.  
 

 S výše uvedeným zkrácením doby izolace se 
ovšem rozšíří okruh osob, na které dopadá, a to i 
na očkované osoby, dostanou-li se do rizikového 
kontaktu s nakaženým. Půjdou do ní i lidé bez 
příznaků, s pozitivním antigenním testem, pokud 
nepodstoupí potvrzující PCR test s negativním 
výsledkem. Osoby, kterým byla karanténa a izolace 
ukončena, jsou povinné ještě následujících 5 dní 
nosit respirátor. 
 

   POVINNÉ TESTOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 
 Již před koncem roku bylo zavedené preventivní 

povinné testování zaměstnanců a jiných pracovníků. 
Od 17. ledna bude rozšířeno jak o zkrácení časových 
úseků mezi testováním, tak o okruh zaměstnanců, 
na které se tato povinnost bude nově vztahovat.  

 
 Testování bude pro zaměstnance povinné jednou 

za tři dny nebo dvakrát týdně. Pokud zaměstnanec 
odmítne test podstoupit, je povinností 
zaměstnavatele takovou skutečnost bez zbytečného 
odkladu ohlásit příslušné hygienické stanici. 
Zaměstnanec je v takovém případě rovněž povinen 
nosit respirátor na pracovišti, dodržovat rozestup 
1,5 metru od ostatních osob, pokud je to vzhledem 
k povaze práce možné, a stravovat se odděleně od 
ostatních zaměstnanců. 
 

 Testování zaměstnanců se bude nově týkat všech 
soukromých i státních společností a organizací, 
živnostníků, a také jednatelů společností. Výjimku 
budou tvořit lidé, kteří se při práci vůbec s nikým 
nesetkávají, například lidé pracující z domova. 
 

 Testovat se rovněž nemusí osoby, které:  
• mají negativní PCR test provedený 

v posledních 72 hodinách (zaměstnanci 
prokazují certifikátem);  

• mají negativní AG test provedený zdravotním 
pracovníkem v posledních 24 hodinách 
(zaměstnanci prokazují certifikátem);   

• podstupují preventivní samotesty u jiného 
zaměstnavatele (zaměstnanci prokazují 
písemným potvrzením). 

 
 

 
Pokud bychom vám mohli jakkoliv, nejen 
v souvislosti se změnami ve vládních opatřeních, 
pomoci, neváhejte nás kontaktovat.  
 
Váš tým LTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LTA 
Lazarská 13/8 
120 00 Praha 2 
T. +420 246 089 010 
F. +420 246 089 012 
LTA@LTApartners.com 
www.LTApartners.com 
 
 

 

   
 

2/2 
LEGAL TAX AUDIT LEGAL TAX AUDIT 1/1 

mailto:LTA@LTApartners.com
mailto:LTA@LTApartners.com
http://ltapartners.com/

